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Podlaskied? Wi

Bielsk Podlaski, dnia 02.08.2019 r.

Znak postgpowania: Izp.271.21.2019

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dot. postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego dla przetargu nieograniczonego pn.

MONTAZ, INSTALACJA EFEKTYWNEGO ENERGETYCZNIE OSWIETLENIA
W ZAKRESIE DROG PUBLICZNYCH WRAZ 7. SYSTEMEM STEROWANIA OSWIETLENIA
NA TERENIE MIASTA BIELSK PODLASKI

realizowanego w ramach projektu pn. Strategie niskoemisyjne na terenie miasta Bielsk Podlaski

W odpowiedzi na pytania i uwagi do tredci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia wniesione przez
Wykonawcow, Zamawiaj acy ponizej przedstawia swoje stanowisko:

PYTANIE 1:

W zapisach SIWZ Zamawiajgcy wskazuje, iz w przypadiu skladania oferty réwnowaznej nalezy wykonaé obliczenia
Jotometryczne, dla kidrych #rédiem danych geometrycznych sq bazowe obliczenia fotometryczne udostepnione przez
Zamawiajgcego. W bazowych obliczeniach Jotometrycznych wykonanych przy uzyciu opraw oswietleniowych firmy ES-
SYSTEM, pliki fotometryczne (Ildt) uzyte do obliczer zawieraly rozrdznienie pomiedzy |, wysokoSciq montazu” oprawy a
wwysokosciq Srodka optycznego” oprawy. Jednak wielu czolowych producentéw na rynku oSwietleniowym (np.
PHILIPS) - udostepnia pliki Jotometryczne, gdzie cala oprawa prezentowana jest jako punkt Swietlny. Czyli wysokosé
montazu oprawy jest réwna wysokosci srodka optycznego.

Zwracamy sie zatem z zdapytaniem, czy w przypadku uzycia w ofercie réwnowaznej opraw oswietleniowych, dla ktérych
pliki fotometryczne (1dt) nie uwzgledniajq wielkosci oprawy (wysoko$¢ montazu jest réwna wysokosci Srodka
optycznego) — nalezy w obliczeniach Jotometrycznych zatozyé takg samq wysoko$é montazu, czy takg samq wysokosé
Srodka optycznego jak w projekcie referencyjnym udostepnionym przez Zamawiajqcego.

ODPOWIEDZ 1:

W obliczeniach dla oferty réwnowaznej nalezy przyjmowaé wysokos$¢ montazu oprawy jako wartosé referencyjna.
Wysokos¢ punktu $wietlnego nie Jest parametrem pozwalajacym na poréwnanie wynikéw obliczen fotometrycznych.
Podmiot wykonujacy obliczenia powinien uwzglednié¢ wielkosé oprawy. Programy obliczeniowe umozliwiaja
okreslenie wielkoéci oprawy dla plikéw uwzgledniajacych Jjedynie punkt swietlny. Wg naszych informacji, pytajacy na
swojej stronie internetowej zawiera pliki TES. Wystarczy wprowadzi¢ wysoko$é oprawy, a punkt §wietlny bedzie na
pozadanym miejscu.

Nie jest prawda, jakoby program komputerowy firmy PHILIPS, nie umozliwia wykonania projektu o$wietleniowego
zgodnie z wytycznymi Zamawiajgcego na tych samych zasadach.

Dopuszczajac wykonanie projektu réwnowaznego, bazujac na wysokosci $rodka optycznego powoduje, ze wyliczenia
nie beda poréwnywalne. Dodatkowo dopuszezajac takie rozwigzanie powoduje, iz Zamawiajacy wprowadza
rozwigzania wariantowe. W zapisach SIWZ Zamawiajacy nie dopuscit rozwigzan wariantowych.

PYTANIE 2:
Czy poza rozwigzaniem zapewniajgcym  beznarzedziowy demontaz panelu LED wraz z osprzetem elektrycznym

zamawiajqcy dopuszcza rozwigzanie polegajgce na beznarzedziowym odlgezaniem komory z panelem LED wraz z
osprzgtem elektrycznym?

PYTANIE 3:
Czy poza rozwigzaniem zapewniajgcym beznarzedziowy demontaz panelu LED wraz z osprzetem elektrycznym

zamawiajqcy dopuszcza rozwigzanie polegajgce na beznarzedziowym odlgezaniem komory z panelem LED wraz z
osprzetem elektrycznym?
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ODPOWIEDZ 2, 3: ‘ '
Zgodnie z zapisami SIWZ pkt. 2 uzyte do realizacji remontu systemu o$wietlenia oprawy i zrodia $wiatla powinny
zgodnie z opracowang dokumentacja spehiaé nastgpujgce parametry techniczne, uzytkowe i fotometryczne:
1) Budowa oprawy: .
i) Mozliwosé beznarzedziowego demontazu z oprawy, kpl. panela z osprzetem elektrycznym, co w przyszloci
ufatwia serwisowanie oprawy
natomiast w STWiOR w pkt. A BUDOWA OPRAW pkt. 4 zawarte sa zapisy o tresci:
» - Budowa modulowa, pozwalajaca na fizyczne odtgczenie w celach serwisowych komory optycznej od komory z
ukiadem zasilajacym, a takze szybka wymiang ukfadu optycznego i zasilajacego ...”
Przy skladaniu ofert wiazace sa zapisy zawarte w SIWZ.

PYTANIE 4:

Zamawiajqcy oczekuje skutecznosé #rédia $wiatla powyzef 135 Im/W dla pradu 700 mA. Czy zamawiajqcy ma na mysli
skutecznosé pojedynczej diody przy pradzie 700 mA, czy skutecznosé calego panelu LED przy prgdzie 700 md
wychodzgcym z zasilacza?

ODPOWIEDZ 4:
Zamawiajacy oczekuje skutecznosci zrédia $wiatla powyzej 135Im/W dla pradu 700mA w rozumieniu pojedynczej
diody.

PYTANIE 5:

Czy zamawiajgcy dopuszcza tolerancie prgdu 700mA na pojedynczej diodzie bgd# z zasilacza, biorge pod uwage fakt,
Ze panele LED réznych producentéw maja rdzng konstrukcje i prad z zasilacza, w panelu LED ziozonym najczesciej z
kilkunastu moduléw polgezonych zazwyczaj réwnolegle. W takiej sytuacji wartosé prqdu zasilajgea poszczegélne
moduly lub pojedyncze diody Jjest inna (mniejsza) niz wartosé pradu wychodzqcego z zasilacza. Ponadto zamawiajgcy
musi mie¢ swiadomosé, ze w zaleznosci od marki diody czy modelu danej marki diody wystgpujq rézne wartosci pradu
co nie determinuje jej trwalosci czy wydajnosci. Ponadto zasilacze dobiera sig tak samo gdyi wartosé prgdu
wychodzgcego nie determinuje Jakosci zasilacza. Po to sq robione badania LM przy danej temperaturze pracy bo
sprawdzi¢ jak typ i model diody przy jakim prodzie bedzie miato trwalosé 80 tys h kidre zamawiajgcy oczekuje
stawiajqc jako kryterium trwalosci, Biorge powyzsze wpisywanie konkretniej wartosci pradu jest ograniczeniem, ktore
nie przynosi zadnej korzysci zamawiajgcemu stqd wnioskujemy o zmiang zapisu lub okreslenie tolerancji produ?

ODPOWIEDZ 5:

Zamawiajgcy nie dopuszcza tolerancji pradu na pojedynczej diodzie. Wskazane przez Zamawiajgcego parametry
zrédiowe sg okreslone tak, aby mozliwym bylo poréwnanie ofert réznych Oferentéw dla takich samych warunkéw
pracy.

PYTANIE 6;

Zamawiajqcy oczekuje trwalosci LED 80.000 godzin w raporcie L80B50 przy pradzie 700mA. Czy zamawiajgcy ma na
mysli trwatosé pojedynczej diody przy pradzie 700 mA, czy trwalos¢ calego panelu LED przy pradzie 700 mA z
zasilacza? Czy zamawiajgcy dopuszeza tolerancje prgdu bad: na pojedynczej diodzie bad? z zasilacza, biorge pod
uwage fakt, ze panele LED réznych producentéw maja réing konstrukcje i prqd z zasilacza, w panelu LED ztozonym
ngjczesciej z kilkunastu modutéw polgczonych réwnolegle. W lakiej sytuacji wartosé produ zasilajgca poszczegélne
moduly lub pojedyncze diody jest inna (mniejsza) niz wartosé pradu z zasilacza. Ponadto, trwalosé diod w raporcie
LMS80B50 jak i w raportach LM badana i podawana jest przy réznych pradach. Czy zamawiajgcy chee dopuscié¢ tyko
producenta diod, ktéry akurat dysponuje takim raportem, przy 700 mA na diode czy chee mieé rozwiqgzanie, kitére
spelnia kryterium zywotnosci diody w czasie 80 tys godzin?

ODPOWIEDY 6:
Okreslone przez Zamawiajacego warunki pracy diody przy podanych parametrach gwarantujg, ze zywotno$¢ ta bedzie

Jednakowa lub lepsza od wymaganej dla opraw z catosci zamdwienia. Zamawiajgcy zdaje sobie sprawe z réznych
rozwigzan konstrukcyjnych opraw oswietleniowych, jak réwniez z réznych obcigzen pradowych pojedynczej diody.
Prad zostal okreslony Jjako 700mA, poniewaz typowe rozwigzania konstrukcyjne opraw o$wietleniowych sa oparte o
prad na diodzie na poziomie nie przekraczajacym 700mA. Zamawiajacy okreslit wartosé pradu dla wszystkich
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oferentéw jednakowa, 700 mA, aby méc mie¢ skale poréwnawcza uzyskanych wartosci strumienia. Nie dopuszczamy
zatem nizszej wartosci pradu.
Istnieje wielu czotowych producentéw opraw, ktore oferuja oprawy z pradem 700mA.

PYTANIE 7:

Jaki raport LM80 zamawiajgey uzna za réwnowazny? Czy raport LM90B10 przy prqdzie na pojedynczq diode 100mA
(warto$é odzwierciedlajgea Jaktyczne warunki pracy diody w oferowanej oprawie), ktéry potwierdza spetnienie przez
Zrédlo LED wyzszych parametréw nis LM80BS50, a zatem oferowanie trwalosci lepszej niz wymagana przez SIWZ,
bedzie przez Zamawiajqcego uznany za réwnowazny? Wykonawea rozumie, ze zamawiajqey dla dobra inwestycji
oczekuje trwatosci diod led na poziomie min 80 tys h wigc powyzszy priyktad pokazujqcy wyzisze te wartosé
zamawiajqcy uzna za réwnowazne?

ODPOWIEDZ 7:
Zamawiajacy dopusci raport LM90B10 przy pradzie zasilania diody 700maA, ktéry bedzie zgodny z memorandum
technicznym TM-21.

PYTANIE 8:

W zapisach dokumentacji przetargowej (,, Opis przedmiotu zaméwienia ") Zamawiajgcy wymaga, iz:

wZamawiajgcy dopuszcza w niniejszym postgpowaniu oprawy oswietleniowe dla ktérych wykonawca przestawi
obliczenia fotometryczne potwierdzajqee nie nizsze parametry oSwietleniowe niz te wskazane w obliczeniach
przykiadowych, bez okreslania ich gornej granicy.

Whnosimy o zmiane Powyiszego zapisu na:

w W przypadku zastosowania rozwiqzan innych niz w projekcie bazowym (obliczeniach Jotometrycznych) nalezy uzyskaé

kontrastu TI, Srednie nategzenie oswietlenia Em, Minimalne natgzenie oswietlenia Emin) rozumiane Jako nie nizsze niz
wymagania normy PN-EN-13201 , Oswietlenie drég” zgodne z przyjetymi klasami oswietlenia drég w bazowym
projekcie fotometrycznym.

Uzasadnienie:

Zestaw wynikdw parametréw oswietleniowych dla sytuacji ulicznych stanowi zbidr pigciu parametrdw oswietleniowych
(Luminancja L, Réwnomiernosé ogdlna Ul, Réwnomiernosé wzdlusna Ul Przyrost wartosci progowej kontrastu TI
oraz Wskaznik oswietlenia poboczy SR), ktdrych spetnienie wymagar narzuca norma PN-EN 13201 | Oswietlenie

2

drég”. W przypadku prawidiowo dobranych klas oswietlenia drog wymagania normy sq wystarczajgee, aby zapewnié

oswietlenia,

Wymaganie sformutowane przez Zamawiajqcego, aby wyniki obliczes Jotometrycznych dla proponowanych opraw byly
»hie nizsze” niz zastosowane w projekcie referencyjnym w zasadzie ogranicza wybor do konkretnego asortymentu, na

ustala swojq norme?

Chciatbym nadmienié, ze Jednoczesna kombinacja tak okreslonych parametréw stanowi Jedynie element "blokujgcy" -
czynigcy okreslony model oprawy lampy wzorcowej rozwigzaniem technologicznym niepowtarzalnym, a w rzeczy samej,
po prostu nieporéwnywalnym w stosunku do innych produktéw i specyficznym dla jednego producenta, powodujgcy
efekt eliminacji produktéw konkurencyjnych i haruszajqcy zasade konkurencyjnosei.

Zaznaczamy réwniez, ie nie istniefq przepisy ani podstawy prawne potwierdzajqce, iz zalgczone obliczenia
Jotometryezne i wynikajgcy z nich efekt Swietlny zapewni wigksze bezpieczenstwo niz zastosowanie rozwigzania
Spetniajgcego obowigzujgcq norme dotyczgeq oswietlenia drogowego PN-EN 1320] Oswietlenie drog”. Trudno jest
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wynikajgca z podanej w obliczeniach bryly Jotometrycznej oprawy, zwigksza bezpieczeristwo w stosunku do opraw
spetniajgcych obowigzujgce w Europie normy.

Jako profesjonalny uczestnik rynku oswietlenia nie tylko w Polsce i ekspert znajqcy branze, informujemy, ze nie istnieje
zadne inne rozwigzanie (bryla fotometryczna) na rynku, innego producenta niz referencyjnym, ktére w kazdej sytuacji
drogowej spelni zawartq w projekcie bazowym charakterystyczng i unikatowq kombinacje parametréw. Natomiast
istniejq oprawy o innych kombinacjach parametréw, zapewniajgcych spelnienie norm bezpieczerhistwa i oczekiwanego
efektu ekologicznego i ekonomicznego oraz normy PN-EN 13201 ,, Oswietlenie drég”.

ODPOWIEDZ §:

Jak pytajacy sam zacytowat zapisy SIWZ (,Opis przedmiotu zaméwienia”) Zamawiajgcy wymaga, iz:

»Zamawiajgcy dopuszcza w niniejszym postepowaniu oprawy oswietleniowe dla ktérych wykonawca przestawi
obliczenia fotometryczne potwierdzajace nie nizsze parametry oswietleniowe niz te wskazane w obliczeniach
przyktadowych, bez okreslania ich gérnej granicy.

Zgodnie z zapisami wyroku: ,.... Zamawiajacy ma prawo zada¢ wyzszych parametréw niz przewidywane norma, jezeli
uzna to za uzasadnione (wyrok ZA z dnia 12.04.2005r, UZP/Z0/0-651/05), gdyz to przede wszystkim Zamawiajgcy
decyduje o tym co chce uzyskaé. Skoro wiec Zamawiajgcy ma prawo do okre$lenia przedmiotu zaméwienia zgodnie ze
swoimi potrzebami, moze tym bardziej — w granicach ksztattowanych zasadami uczciwej konkurencji — ustalaé granice
w jakich wykonawcy maja sie poruszaé...”

Departament Prawny Urzedu Zamdéwien Publicznych stoi na stanowisku, iz nie ma przeszkod, aby Zamawiajacy
dokonal opisu przedmiotu zaméwienia w sposéb, ktéry w najwyzszym stopniu uwzgledni jego potrzeby oraz cel,
Jjakiemu shuzy¢ ma przedmiot zaméwienia. Opis przedmiotu zaméwienia nie musi scisle odpowiadaé wilasciwej normie
lub normom, a Zamawiajacy moze, ale nie musi, uwzgledniajac wszystkich elementéw zamawianego produktu
uregulowanych odpowiednig norma, jak réwniez ma mozliwo$é ustalenia wymagan przez norme nie przewidzianych.

Z doswiadczen wielu projektow wynika, ze nie ma dwéch identycznych fotometrii opraw na rynku.

Ze wzgledu na niepowtarzalno$¢ charakterystyk oswietleniowych kazdej oprawy, nie ma mozliwosci uzyskania takich
samych wynikéw obliczen. Dlatego tez Zamawiajacy. aby poszerzy¢ krag potencjalnych oferentéw, wychodzac
naprzeciw pytajacemu dopuszcza tolerancje parametréw w obliczeniach wyjsciowych na poziomie + 3% pod
warunkiem spetnienia wymagan normy PN-EN 1320 1, z zachowaniem jednoczesnie wszystkich parametréw zawartych
W projekcie / wysokos¢ zawieszenia , szeroko$é jezdni, wspélezynnik zapasu itd. /.

Zamawiajagcy odnoszac sie do zapiséw SIWZ dotyczacych projektu ogwietleniowego w postgpowaniu przetargowym,
przytacza dodatkowo zapisy z wyroku Zespotu Arbitrow: Sygn. akt: KIO/UZP 272/08, Wyrok KIO z dnia 11 kwietnia
2008r. :

»-.-Ustawodawca nie naklada na Zamawiajgcego obowiazku stosowania Polskich Norm do opisu przedmiotu
zamoéwienia niemniej jednak wskazuje, iz dokonujac opisu przedmiotu zamoéwienia nalezy to czyni¢ zgodnie z
wynikajacymi z norm wymaganiami. Zamawiajacy w SIWZ powotal si¢ na norm¢ PN-EN 13201, wprowadzajac
Jednoczesnie tolerancje dla okreslonych parametréw. Niektore z nich, zdaniem Odwohijgcego, okazaly si¢ zbyt
wysokie. Zamawiajacy ma jednak prawo zada¢ wyzszych parametréw niz przewidywane norma, jezeli uzna to za
uzasadnione (wyrok ZA z dnia 12.04.2005 r., UZP/ZO/0-65 1/05), gdyz to przede wszystkim Zamawiajacy decyduje o
tym co chce uzyskag...”

Podobnie przedstawiala si¢ sytuacja na przykiadzie wyroku Zespotu Arbitrow KIO 1565/18 POSTANOWIENIE dnia
21 sierpnia 2018 r. gdzie odwolujacym byta firma Philips Lighting Poland w postepowaniu prowadzonym przez
zamawiajgcego Miasto Suwatki, ul. Mickiewicza I, 16-400 Suwatki

W przedmiotowym postepowaniu:

Odwotujacy wnidst o nakazanie Zamawiajgcemu modyfikacji tresci SIWZ, poprzez zobowigzanie Zamawiajacego do:
wykredlenia z dokumentacji SIWZ z punktu 9. Rozdziatu 2 ,Opis przedmiotu zaméwienia” oraz z parametrow
technicznych wszystkich wymaganych opraw — zatacznika nr 3 do SIWZ wymogu, ze w przypadku zastosowania
rozwigzan innych niz w projekcie bazowym (obliczeniach fotometrycznych) nalezy uzyskaé wszystkie parametry
oSwietleniowe nie gorsze niz te zastosowane w obliczeniach bazowych dla poszczegéinych sytuacji;

Na co Zamawiajacy odniést sie do stawianych zarzutéw w sposéb nastgpujacy:

Wskazana przez firme Philips argumentacja jest poniekad zasadna gdyz miarodajnym dokumentem jest polska norma
o$wietleniowa i to do niej powinno si¢ odnosi¢. Niemniej jednak norma nie jest przepisem prawnym. jej respektowanie
nie jest obowiazkowe, jest tylko dokumentem technicznym i z tego powodu Zamawiajacy miat prawo oczekiwad
wyzszych niz przewiduje norma parametréow os$wietleniowych.

Z up. Burmistrza Miasta
Tamara Korycka

Sekretdrz Miasta
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